

**Kennzahlenübersicht (Stand 05.10.2023)**

Aus dem konsolidierten Jahresabschluss 2022

Angaben zum Darlehensnehmer			
<b>Firma:</b>	Energiequelle GmbH (konsolidierter Konzernabschluss)		
<b>Standort:</b>	Zossen OT Kallinchen		
<b>Gründungsjahr:</b>	1997		
Wesentliche Kennzahlen	2021	2022	Wachstums- und Entwicklungsstrategie bis 2028:
<b>Anzahl Mitarbeitende:</b>	298	351	<p><u>Ziele:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Es wird ein durchschnittliches jährliches Wachstum von 10% angestrebt.</li> <li>• Verdopplung des EBT bis Ende des Betrachtungszeitraumes auf rund € 70 Mio.</li> <li>• Voraussichtliches Volumen realisierbarer Projekte bei insgesamt rund 2 bis 4 GW bis zum Ende des Betrachtungszeitraumes</li> <li>• Möglicher Eigenbestandsaufbau im Konzern von rund 500 MW bis zum Ende des Betrachtungszeitraumes</li> </ul> <p><u>Wie diese Ziele erreicht werden sollen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontinuierliches Wachstum der Anzahl der Mitarbeitenden wie in den vergangenen fünf Jahren</li> <li>• Konzentration auf die bisherigen Kerngeschäfte Wind onshore, Photovoltaik und Betriebsführung</li> <li>• Neben den bestehenden Ländermärkten werden weitere Märkte beobachtet und analysiert. Ggfs. weitere Markteintritte in Auslandsmärkte.</li> <li>• Eröffnung weiterer regionaler Büros und Einheiten</li> <li>• Hohe Gewichtung auf nachhaltige Wirtschaftlichkeit unserer Projekte</li> </ul>
<b>Neu errichtete EE-Anlagen in MW:</b>	78,57	86,25	
<b>Umsatzerlöse (in TEUR):</b>	164.793	223.535	
<b>Jahresergebnis (in TEUR):</b>	15.784	27.107	
<b>Bilanzielles Eigenkapital (in TEUR):</b>	69.526	91.633	
<b>Bilanzsumme (in TEUR):</b>	145.922	184.523	
<b>Eigenkapitalquote (in TEUR):</b>	47,65%	49,66%	
<b>Anlagevermögen (in TEUR):</b>	12.458	16.364	
Finanzmittel in TEUR	2021	2022	
<b>Anfangsbestand Finanzmittel (in TEUR):</b>	28.053	35.386	
<b>Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit (in TEUR):</b>	15.475	-40.071	
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit (in TEUR):</b>	-378	-2.572	
<b>Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit (in TEUR):</b>	-8.667	-7.517	
<b>Konsolidierungskreisbedingte Veränderungen (in TEUR):</b>	903	30	
<b>Endbestand Finanzmittel (in TEUR):</b>	<b>35.386</b>	<b>-14.744</b>	
Die GLS Crowdfunding GmbH übernimmt keine Garantie für die Richtigkeit dieser Daten.			